各 位

平成 27 年３月 16 日

上場会社名    マルコ株式会社

代表者      代表取締役社長 朝倉 英文

（コード番号   9980）

問合せ先責任者 執行役員 管理本部長代理兼経理部長 巻田 眞一郎

（TEL       06-6233-5000）

平成 27 年３月期業績予想の修正及び配当予想の修正

並びに役員報酬の減額に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 26 年 10 月 22 日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

1.業績予想の修正について

平成 27 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回修正予想（A）

百万円

16,900

百万円

320

百万円

360

百万円

100

円 銭

3.28

今回修正予想（B） 15,500 △440 △380 △400 △13.12

増減額（B-A） △1,400 △760 △740 △500

増減率（%） △8.3 ― ― ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
17,021 670 733 291 9.56

修正の理由

第３四半期以降は、基幹商品「carille（カリーユ）」の追加カラー商品の発売、「LEGMAKING WARBLE’14（レッ

グメイキング ウォーブル’14）」の発売により売上拡大を目指しましたが、消費税増税の影響が長引いているこ

とで、消費マインドが上向かず第４四半期に販売促進キャンペーンを実施いたしましたが前回予想を下回ること

になりました。利益につきましても、販売費及び一般管理費の減額に努めましたが、売上高が予想を下回ること

により、営業利益、経常利益、純利益ともそれぞれ前回予想を下回り、赤字となる見込みであります。

２．配当予想の修正について

 年間配当金

第１四半期 第２四半期 第３四半期 期末 合計

前回予想

（平成 26 年 10 月 22 日発表）

円 銭

―

円 銭

4.00

円 銭

―

円 銭

4.00

円 銭

8.00

今回修正予想 ― ― 2.00 6.00

当期実績 ― 4.00 ―

前期実績

（平成 26 年３月期）
― 4.00 ― 4.00 8.00

修正の理由

当社は、株主に対する利益還元を経営の最重要課題の一つとして位置付けており、基本的には業績に裏付けさ

れた成果の配分を行う方針でありますが、内部留保とのバランスを考慮しつつ、安定した配当を実施することを

基本方針としております。

しかしながら、収益見通しが赤字となることより当期の期末配当金につきましては、当初予想の 1 株当たり４

円 00 銭から２円減配の２円 00 銭に修正させていただきます。

３．役員報酬の減額について

このたびの平成 27 年３月期の業績予想の下方修正を真摯に受け止め、その経営責任を明確にするため、以下の

通り役員報酬の減額を実施いたします。

（１）役員報酬減額の内容

代表取締役社長  月額報酬の 20％減額

取締役      月額報酬の 10％減額

（２）対象期間

平成 27 年３月から 27 年６月までの４ヶ月間

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際

の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上